
1 

KUPNÍ SMLOUVA – vozidlo č. 2 
Dodávka užitkového vozidla s chlazením nákladového prostoru 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, mezi těmito smluvními 

stranami: 
 
Prodávající: ARTCOM GROUP s.r.o. 

Bystrovany 201 
IČ: 25845187 
DIČ: CZ25845187  
zastoupen: xxxxxxx, jednatel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Olomouc 
č. účtu: 27-4183070287/0100  

 
a 

 
Kupující:  Státní veterinární ústav Olomouc 
                           Jakoubka ze Stříbra 1 
                           779 00 Olomouc  
                           IČO: 13642103 

DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH) 
Zastoupen: doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel ústavu 
bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č. účtu: 139811/0710 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě 1 ks užitkového vozidla 

s chladící nástavbou pro svoz vzorků specifikovaného v příloze č. 1 
této smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále jen „vozidlo“). 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vozidlo specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto vozidlu 
a kupující se zavazuje od prodávajícího toto vozidlo převzít do svého vlastnictví 
a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným 
v čl. III. a IV. této smlouvy.  

3. Vozidlo dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího předložené 
do zadávacího řízení zadávaného kupujícím pod názvem „Dodávka 
užitkových vozidel s chlazením nákladového prostoru“. Vozidlo bude 
technicky způsobilé podmínkám provozu vozidel na pozemních komunikacích 
v souladu s platnou legislativou ČR. Součástí vozidla bude povinná výbava dle 
platných obecně závazných předpisů České republiky.  

 
 
 
 



2 

II. 
Prohlášení prodávajícího a práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla 

specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné 
okolnosti, které by prodeji bránily.  

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady 
na předmětném vozidle a ani žádné nezamlčel. K vozidlu se neváží žádné další 
nároky, pohledávky třetích osob či právní vady.   

3. Prodávající předá kupujícímu spolu s vozidlem specifikovaným v příloze č. 1 
této smlouvy COC list od vozidla, servisní knížku, klíče od vozidla, popřípadě 
další doklady či dokumenty, které se k vozidlu vztahují.   

4. Kupující je při převzetí předmětného vozidla od prodávajícího povinen 
překontrolovat, zda vozidlo nemá viditelné vady, a provést před koupí zkušební 
jízdu. 

 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena užitkového vozidla včetně funkční chladící nástavby (chlazení 

nákladového prostoru) dle požadované specifikace (viz příloha č. 1) činí: 
· 833.943,- Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“) 
· výše DPH při sazbě DPH 21 % činí 175.128,03 Kč.  
· kupní cena včetně DPH činí 1.009.071,03 Kč. 

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. Cena zahrnuje veškeré 
vybavení a příslušenství vozidla popsané v příloze č. 1 smlouvy. 

3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná 
pouze při změně zákonné sazby DPH.   

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za vozidlo specifikované v příloze č. 1 

této smlouvy po převzetí tohoto vozidla a podepsání předávacího protokolu 
(s výjimkou uvedenou v čl. VIII. bodě 5. této smlouvy), a to formou převodu 
na účet prodávajícího uvedený ve faktuře do 30 dnů ode dne doručení faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
Prodávající je povinen vystavit fakturu za dodané vozidlo v den dodání vozidla.  

2. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona 
o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

3. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže 
neobsahuje náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže 
fakturovaná cena neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová 
lhůta splatnosti v délce 30 dnů pak začne běžet doručením opravené faktury 
kupujícímu. 

 



3 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Zahájení plnění: neprodleně po uzavření smlouvy.  
2. Prodávající je povinen vozidlo specifikované v příloze č. 1 této smlouvy dodat 

nejpozději do 150 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 
3. Místem dodání předmětného vozidla je adresa sídla zadavatele. 
4. O dodání vozidla specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy bude vyhotoven 

předávací protokol. Předávací protokol jsou oprávněni podepsat pověření 
zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být předávacím 
protokolem měněn. 

 
VI. 

Záruka a servis 
 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmětné vozidlo má vlastnosti 
deklarované v nabídce prodávajícího. 

2. Prodávající dodá předmětné vozidlo se smluvní zárukou za jeho jakost v délce 
trvání minimálně 24 měsíců na vozidlo a jeho vybavení. 

3. Pokud prodejce poskytuje ve svých záručních podmínkách delší než smluvní 
záruku na určité části vozidla, například na vady laku karoserie či 
na prorezivění karoserie, platí tato či tyto delší záruky prodejce.  

4. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí předmětného vozidla kupujícím. 
5. Prodávající přejímá záruku za jakost předmětného vozidla v délce sjednané 

záruční doby a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, 
smlouvou a zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti 
dodaného vozidla.  

6. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka 
bezplatně.  

7. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující 
nesprávnou obsluhou a údržbou předmětného vozidla, a dále vad a poškození, 
které vznikly působením vnějších vlivů (např. násilným poškozením vozidla, 
živelnou pohromou). 

8. Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce za účelem odstranění vad 
a poškození předmětného vozidla, na které se nevztahuje poskytnutá záruka. 

9. Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad 
a poškození vozidla, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být 
vyšší, než určuje doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není 
přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto originálních 
náhradních dílů bez předchozího souhlasu kupujícího. 

10.Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce v autorizovaném servisu, 
který je dostupný v Olomouci a má provozní dobu v pracovní dny minimálně 
od 8:00 do 18:00 hodin. 

11.Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených 
pověřit jinou osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající 
odpovědnost, jako by je prováděl sám. 

 



4 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Za každý den prodlení prodávajícího s ním předmětného vozidla se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý den 
prodlení. Za každý den prodlení prodávajícího s plněním jiné povinnosti podle 
této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny 
za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu určeném 
ve vyúčtování kupujícího.  

2. Za každý den prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý den 
prodlení. Za každý den prodlení kupujícího s plněním jiné povinnosti podle této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny 
za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu určeném 
ve vyúčtování prodávajícího.  

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.   

 
VIII. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, 
na sjednaném místě a ve sjednané době. 

2. Prodávající splní svůj závazek dodat vozidlo specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy předáním tohoto vozidla kupujícímu. Předáním vozidla kupujícímu se 
rozumí jeho předání v místě uvedeném v této smlouvě. 

3. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího okamžikem fyzického 
převzetí vozidla a podpisem předávacího protokolu kupujícím. 

4. Vlastnické právo k předmětnému vozidlu přechází na kupujícího okamžikem 
fyzického převzetí vozidla a podpisem předávacího protokolu kupujícím. 

5. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení kupní ceny za dodané vozidlo na účet 
prodávajícího do doby odstranění všech vad vozidla. 

6. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně 
všech údajů uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění 
povinností z této smlouvy.  

7. Prodávající dodá předmětné vozidlo ve lhůtě stanovené touto smlouvou 
v provozuschopném stavu. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti 
dle této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají 
zejména prodlení prodávajícího s dodáním vozidla, prodlení kupujícího se 
zaplacením kupní ceny delší než 10 dnů, opakované závady na dodaném 
vozidle, které podstatným způsobem omezují jeho funkčnost, či neplnění 
povinností prodávajícího ze záruky.  

 



5 

X. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě 

a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, a nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Olomouci dne 3. 8. 2023                               V Olomouci dne 7. 8. 2023 
 
 

 
 
 

……………………………………….                  …………………………………  
podpis prodávajícího     podpis kupujícího 

          
         
 
 
      
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 


